
Spotkanie  w 120. rocznicę urodzin  Władysława Gomułki.

6 lutego 2025 roku krośnieńskie koło Stowarzyszenia 
POKOLENIA zorganizowało spotkanie poświęcone 
Władysławowi Gomułce, który 6 lutego 1905 roku, 
dokładnie  120 lat  temu  urodził się w podkrośnieńskich  
Białobrzegach (dziś to dzielnica Krosna).  

 Władysław Gomułka „Wiesław” aktywnie 
uczestn iczy ł  w życ iu  po l i tycznym w okres ie  
międzywojennym, w okresie okupacji hitlerowskiej 
i czasach powojennych, w których  kształtował się  ustrój  
polityczny i gospodarczy Rzeczypospolitej.
 O rgan i za to r zy  spo t kan ia   pos tanow i l i 
przypomnieć najważniejsze fakty z Jego życia, 
przypomnieć  idee jakie  Mu  przyświecały i jakim był  
wierny do końca swoich dni,przypomnieć rolę jaką 
odegrał w przemianach społecznych, gospodarczych 

i politycznych, które  dokonywały się w powojennej Polsce, a także  przypomnieć  Jego osiągnięcia  i porażki.
 Odbudowa kraju ze zniszczeń wojennych, likwidacja analfabetyzmu, industrializacja, 
zagospodarowanie ziem zachodnich i północnych, budowa infrastruktury i narodowego potencjału 
gospodarczego wymagały od całego narodu gigantycznego wysiłku i pociągnęły za sobą niespotykane 
w naszej historii przemiany społeczne, gospodarcze i polityczne.Władysław Gomułka był świadkiem, 
uczestnikiem i kreatorem tych przemian .

 Otwierając spotkanie Zbigniew Braja w imieniu krośnieńskich POKOLEŃ, powitał uczestników    
spotkania, wśród których byli: Wiesław Pajda - Przewodniczący Rady Wojewódzkiej Stowarzyszenia 
POKOLENIA w Rzeszowie, Piotr Przytocki - Prezydent Miasta Krosna,Zbigniew Kubit - Przewodniczący 
Rady Miasta Krosna, Anna Dubiel i Robert Hanusek - radni Miasta Krosna, Jan Zych - radny Powiatu 
Krośnieńskiego, prof. dr hab. Kazimierz Szmyd - Uniwersytet Rzeszowski, Piotr Wojnarowski - 
Wiceprzewodniczący RW Nowej Lewicy w Rzeszowie, członkowie krośnieńskiej Nowej Lewicy 
z  Przewodniczącym Rady Powiatowej Gabrielem Zajdlem  zarazem Sekretarzem  RW w Rzeszowie i radnym 
RM Krosna, Janusz Konieczny -  były senator RP, wieloletni działacz ZOSP, Marian Kawa - były poseł na 
Sejm RP, radny sejmiku województwa krośnieńskiego, województwa podkarpackiego i powiatu sanockiego, 
aktualnie  Przewodniczący RP Nowej Lewicy w Sanoku, byli radni Sejmiku województwa podkarpackiego 
Józef Szajna, Anna Kowalska (pełniła funkcję  Wicemarszałka  Województwa  Podkarpackiego) i Stanisław 
Jucha, (pełnił funkcje  Przewodniczącego Rady Miasta Krosna i Wicewojewody Krośnieńskiego), delegacje  
Stowarzyszenia POKOLENIA z Rzeszowa na czele z Józefem Tadlą,z Dębicy na czele ze Stanisławem 
Skawińskim, z Mielca na czele z Mieczysławem Struzikiem i z Brzozowa na czele ze Stanisławem 
Śnieżkiem,Sebastian Szelc - Przewodniczący krośnieńskich POKOLEŃ wraz z grupą członków. 

 Głównym punktem spotkania był wykład Pana Adama Krzanowskiego  pt.: „Przegrana gra, słodko-
gorzki smak władzy Władysław Gomułka „Wiesław” w sto dwudziestą rocznicę urodzin (6.02.1905 
– 1.09.1982)”. Za zgodą autora załączamy pełny tekst opracowania pt.„Przegrana gra, słodko-gorzki smak 
władzy  Władysław Gomułka „Wiesław” w sto dwudziestą rocznicę urodzin (6.02.1905 – 1.09.1982)”.

 W dyskusji głos zabrali: Wiesław Pajda – Przewodniczący RW Stowarzyszenia POKOLENIA 
w Rzeszowie.(Tekst wystąpienia W.Pajdy w załączeniu), prof. dr hab. Kazimierz Szmyd, Anna Kowalska, 
Zdzisław Gil.

 Na zakończenie spotkania  wystąpił  Sebastian Szelc – Przewodniczący Zarządu Powiatowego 
Stowarzyszenia POKOLENIA w Krośnie, który podziękował Panu Adamowi Krzanowskiemu  za przygotowanie 
i wygłoszenie wykładu, wszystkim zaangażowanym w przygotowanie  spotkania i wszystkim uczestnikom.
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